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EKSTRAKT I I]ROCESVERBALIT

td mbledhjes s€ dytE t€ Kuvendit, mbaitur m€ 10.03.2020, e cita filloi n€ or€n L0:00'

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues iKuvendit, k€shilltar€t e Kuvendit: Vala

peshku, shefe e GP-se insu;,Irlol Nushi (PdD), Drilon Pireva (PSD), Bashkim Beha (PSD)'

Genc Sherifi (PSD), Mimoza sylejmani (PSD), Adrian Berisha (PSD), Q€ndrim sahiti (PSD)'

Valbona Petrovci (e pavarur), Leonora lShabani - Bajraktari, shefe e GP-se (LVV), Vjosa

Hamiti - Krasniqi if.W), Arber Vokrri (LW), Mirsad Vitia (LW), Eman Rrahmani (LVV)'

rlim Halimi, shef i GP-se (LDK), Sami Salihu

ni (LDK), Agim Gashi (LDK), Shefki Galhi

i - Rexha (LDK), Mustaf6 Krasniqi (LDK),

. llerand Stavileci, shef i GP-se (PDK), Kumrije

shabani - Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Florida canolli (PDK), Suzan Kika'

(pDK), YlI B,ogaj (AAK), Fadil Gashi, shef i GP-se (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Bukurie

bu'oi1 (AAKI i'iicnete'Bejta (e pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-s€ (AKR), Sami Boroci'

(AKR), Arbenita Murseli (AKR), Adelina Fazliji (AKR), Rifat Deri (i pavarur), Sokol Berisha

(i pavarur) dhe Baton Dushi (Nisma).

Munguan: Migjen Shala (PDK), Vlora Dumoshi (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK)

dhe Naime C)smani (LDK), Visare Gashi I(PSD).

T€ pranish€m ishin edhe: Shpend Ahmeti, kryetar i Komun€s, Muhedin Nushi, nenkryetar

i Komunds, Gezim Mehmeti, drejtor i Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit

td Kontratave, Ardian Olluri, drejtor i Drejtoris€ sd Urbanizmit, Valbona Makolli'

drejtoreshe e Drejtoris€ s6 Financave, Shpiesa Shala, drejtoresh€ e Drejtorisd s€ Arsimit,

Genc Bashota, drlltor i Drejtorise se plariifikimit strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m,

Fatime Hajclari, diejtoresh6 e Drejtorise s€ Parqeve, Dren Kukaj, drejtor i Drejtorisd sd

Sh€ndet6sise dhe Mireqenies Sociale, Verlbona Osmani, drejtoresh€ e Drejtorisd sE

Kadastrit, I\dedina Brahl, drejtoreshe e Drejtorisd se Sh€rbimeve Publike, Fitim Rexha,

clrejtor i Drejtoris€ s€ Sportit, Shkumbin Gashi, drejtor i Drejtoris€ s€ Bujqesisd, Osman

Bllaca, perfaqdsues i ekzekutivit, perfaq€sues te Ministrise sd Administrimit t€ Pushtetit

Lokal, perfaqesues td OJQ-ve dhe perfaq€sues te OSBE-s€'

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim K.uleta, kryesues i Kuvendit.
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para se te fillonin me diskutimet p6r rend,in e dit€s, kryesuesi i ftoi an€taret e rini t€

Kuvendit, r,gu ,udhet e subjektit politik Lw, per t€ bdre betimin para Kuvendit' znj'

Nazlije Bala, nd vend rc zni.Vjosi Hamifi. - Kiasniqi, dhe Naim Hoxha, n€ vend td z'

Eman Rrahmani.
osman Bllaca propozoi q6 t€ shtohet nje pik€ e rendit t6 dit€s: "Propozimvendimi p€r

ndryshimin e v"r,dimit per z€vend€simi:n e andtarit t€ Komitet p€r Politike dhe

Financa nga subjekti politik i LW-sd, n0 vend t€ z. Eman Rrahmani'

Dren Kuk"ai, dreltor, i njoftoi td pranishrnit rreth pranimit tE nje donacioni nga

Norvegjia, p€r pajisje t€ ndryshme p€r pr:rsonat me afGsi t€ kufizuara' Lidhur me k6t€'

kerkoi nga Kuvendiqe te niuhet tt'tn-u e mjeteve prej 5200 euro pdr mbulimin e

t€ futet p€r diskutim dhe miratim projekti

nijet e Porsalindur.
i q€ nesi Komun€, t€ nd6rtojme nj€ linje

buxhetore per gclo linclje, qe lehonat dhe femijet te perfitojn6 nje ndihm€ financiare n€

gesa t€ tilla. Ne Eoft€ se aprovohet p€r

isjellim nje analiz6, Pastaj te vendosim edhe

- zuae shoh si nj€ problem komb€tar' andaj

kjo k€rkon njd qasje m€ serioze, m€ t€ qi:ndrueshme,?or duke shkuar gjithnje me nje

analtze,pastajmeardhurmenjEp€rfundimqemundt€realizohet.
Haf.izKrasniqi e p€rkrahu iniciatven. propt",tar dhe kerkoi nga td gjithe' s€ bashku

me grupet purlu*.rrtare, q€ ta formojneinje komision lidhur me ket€, n€ mdnyrd qe p€r

mbledhjen e ardhshme te kuvendit, ie vijme me t€ gjitha kriteret edhe p€r shum€n dhe

per destinimin e mjeteve, edhe per t6 gjitha format per te cilat e bejne nje vendim ashtu

si duhet t€ merret'
Nol Nushi shprehu mendimin se ketij propozimi duhet t'i b6het nje analize md

konkrete, pasi qe ketu po na paraqiten rlisi

financiare r:reth subvencionimit, andaj Icerl

Do t€ ishte mir€ q€ t€ parashihen formaLte

shpenzimeve. Kdto jane gjera m€ komplek

analizuar. Kjo nuk do te thote qd propozin
sakte edhe mos me gabuar gjate rrugOs'
Agim Gaslhi u shprJn r" t'tri[ 1am ktinder idese q€ tE perkrahen lehonat, perkat€sisht

femilet e porsalindur, sepse €shtd nje pun(

kete bote dlhe nuk kand kushte elementare

madhe e popullsis€ nuk ka nevoje p€r atd

ekonomikisht. Ne kdtu nuk jemi per te dh

shum€ racional pEr gdo gj6. Pra, duhet t'i
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eme qe nuk i kand shkaktuar komunat'

:ndim, vet€m t€ jePet nj€ rekomandim

k€te propozim te asamblist€ve' Edhe pse

ri qe e kemi Pasur ne grat0 asambliste ni6

dhe nuk ka nj0 analizl t€ mjaftueshme'
)nave, tha se do te ishte mire qE kembimi

t€ shkoj€ n€ baz€ te listes, jo disa qytetari5 t€ presin me vite t€ t€ra, e disa me u futur p€r

kembim prone brenda dit6s. Po asirtu, propori*et e tilla pdr k€mbitil" pronave nuk

jan6 t6 sinqerta, perderisa drejtori i Drejtoris€ s€ Prones asnj€her€ nuk ka prezantuar n€

mbledhje' 
rer veprimtarit€ afariste' janeopozlm I

u nuk ka qen€ vete propozuesi i kesaj

re ato nuk trajtohen n€ form€
me ProPozime t€ tilla q€ dalin neper

medie se Prishtina t€ diel€n nuk punon'

sshpend Alhmeti, kryetar, tha se proced.urat per kembimin e Pronave jand td

,p..ifik.rur;r nd Ligiil per dh€nie ne shfr:ytezim tE pronds dhe k€mbim t€ pronave

komunale, pra jane te specifikuara mir€ ie kur mund t€ b€het k€mbimi i pron€s, gofte

me iniciativ€ te qytetarit, Eoft€ me iniciativd td Komun€s'
pikEn e cila u propozua, td jemi serioz dhe td

zuar ne shoq€ri, pra p€r n€nat qe jand te

r€r rritjen, ngritjen dhe mir€qenien e femijeve'

obligime.
I filluar nje iniciative pdr themelimin e nje

runat n€ nivel td Kosov€s' Nuk e di si ka

rsysh q€ kur flasim per k€to kompetenca' jan€

rir€po asnj€her€ ne nuk i kemi marr mjetet e

!s me 18 pun€tor€ social€, dhe mbi 2000 raste

rte jashte qdo standardi!
ngutshdm dhe i paanalizuar, dhe nuk i

plot€son nevojat qe jan€ reale ne qytet'
Vala peshtcu u shpreh se do deshiioja q€ te jemi pak m€ serioz kur diskutojme tema t€ -
ndjeshme. K€tu v€rehet nje paqartesi, a-po k€rkojmd me i shp€rblyer femijet e porsalindur,

apo nenat qe kane me lindur, apo vetern lehonat. Pra, mund t€ them se termet qE jeni duke

;i i diskutimit te pdrqendrohet vetem ne

zan Kika.

se ka shurrr€ grupe td tjera t€ margjinal''izuatz

Edshtje tE flera, e qE kryesisht jan€ g€shije nac

Kosov€s, andaj ne duhet me i diskutuar edht

iniciativat, por duhet pasur shumd kuj<les q€
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suzan Kika propozoi q€ te behet nj6 analiz€ buxhetore dhe t€ futet n6 rend t€ dit€s

propozimi i dhdn€'
Lg"on Azemi theksoi se, duke u bazuar rre Ligjin p€r vet€qeverisje lokale, n€ baz6 t€ nenit

12 dhe pikave t€ tjera, propozolm€ shtimin u ttje t ut.gorie buxhetore p€r mb€shtetjen e

ndnavJlehone dhe f€mij€ve te porsalindur'

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e dh€n€'

Kryesuesi konstatoi se m€ 21 vota pEr,9' kund€r dhe 9 abstenime' u miratua propozimi

qE tE futet n€ rend dite p€r diskutih: "I'ropozimoendimi pEr mbEshtetienfinanciare

ierort lehone dhe femiieoe tE porsalindat'

Me propozimet e dhena, kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r, u miratua ky

Rendi i dit€s:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesver:balit t€ mbledhies s€ par6 dhe mbledhies sE

n€s sE Prishtin€s;
r€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

.anit dhe "Alt Trade Holding LS";

r€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

cit, Gani Azemit, Avni Azemait, Adnan

if
n€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

)smanit;
rit komunal p€r integrimin e q€ndruesh€m

n e Prishtin€s, 2020-2022;
rit komunal t€ veprimit p€r t€ zhvendosurit

2;
rdryshimin e Vendimit pEr themelimin e

K€shillit Komunal p€r Siguri niiBashk€si;
8. Propozimvendimi Pdr miratimill e nqtrles qe suDYencror

donacionit n€ mallia p€r personat me aftesi t€ kufizuara;
g. Diskutim p€r Raportin vietor t€ pun€s sE K€shillit Komunal p€r siguri n€

Bashk€si;
10. Diskutim p€r Raportin vjetor t€ pun€s s€ Komitetit p€r Komunitete p€r vitin 2019;

1L. Pyetie dhe Pergiigie'

Pika e pard
Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve t€ mbledhies s€ par€ dhe mbledhjes s€

iasht€zakonshme t€ Kuvendit t6 Komrun€s s€ Prishtin€s.

Adresa: Rr. UQK'2-10 000 Prishtin0-Kosov€
Teletbn: + 38 I (0)38/230-900
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Kryesuesi kornstatoi se m€ 36 vota p€r,1- kund€r dhe 3 abstenime' u miratuan ekstraktet e

pfocesverbaleve t€ mbledhies s€ p*n'at*t mbledhjes s€ iasht€zakonshme tE Kuvendit te

komunes s€ Prishtin€s'

Pika e dYt€
Propozimve:ndimi p€r k€m-bimin e Pron'6s-s€ pallii:**" komunale me pron€n e

paluajtshme ne pionesi t€ Bajra* iush,nnit dire "Alt Trade Holding LS"'

q€ k€mbimi i pronave tE shqyrtohet edhe n€

eio pika nuk jine shqyrtuar ne kete komitet

F dhe n€ Kuvend' Mendoj se p€r k€mbimin e

rve te renditura t€ pal€ve' por behen

rivat€ q€ kan€ k€mbim' ose anasjelltas' Po

i mbledhie dhe nuk e sheh t€ arsyeshme me

rd se ku merret kjo prond dhe ku jepet prona

e, sepse nuk pdrmbushen detyrat dhe

nun€s s€ PrishtinEsbazuat n€ rregullativ€n

na, t€ cilat pa nevojE po i shtrojm€ k€tu'

Personalisht nuk e votoj k€te

Pron€s nuk €shte i pranishem qE te na shpjep

Leonora Shabani - Bairaktari theksoi $e asn

) .

lajthitje deri nd ardhjen e drejtorlJpEr td na s

Nlenetesf,, duhet ta kemi nj€ liste te q1;tetar€

Rrdiut Olluri, drejtor, tha se sipas Ligjit pet

r'y"tu'i e Propozon kembimin dhe K'ilr"1fl:Iii"*

oo ""' f:,,1,'otnl;t'J 1 3i,lil'X.;ffi 
.**.
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dh€n0 sqarime rdnddsin€ e k€tyre pil<ave td rendit te ditEs'

Kryesuesi
dije qd mesazhi
do td jetd i ne'mbleihje,-nuk do td aotohet asnjtt pikb qd ka ft beid me kbmbimin e pronaae'

N€ munges€ t€ d
pergjigjet p€r qd
K€to prona t€
k€mbimet po na
nuk i bbjmd
qe sot te
pritur, t€ mos p
Valbona Ajeti
qitet n€ votim

Krvesuesi k
pEr k€mbimin

miratim.
Mirsad Vitia
Prishtin6s, ne i
e drejtorit t€ D

Kryesuesi k
p€r k€mbimin
t€ Bajram t dhe "Alt Trade Holding LS"'

Pika e tret€
Propozimv
paluajtshme n
Maxhunit, Azemit dhe Alban Becit.

tE Sali Grajq
Alban Becit.

GaniAzemit,Avnil{ 'zemait,AdnanMaxhunit,GentAzemitdhe

se sa i pdrket Pronave dhe parcelav'e P€r kembim t€ Komun€s sd

rndershtojme dhe nuk dlo t;i votojme k€to pika t€- rendit t€ dit6s' Prezenca

s€ Prones n€ mbkrdhje do t€ ishte m€ se e domosdoshme, p€r t€ na

oi qd td aotohen pdr miratitm kdto pika, qd mos td dimtohen qytetardt, por bdri me

ietd i qartd, qd nga mbledhia , orihrh*r,,ry2t L':i'?iii.P"it?:::l:i:t"T:^:::

rtoi se m€ 2L vota p€r,lL9 kunder d.he L abstenim, u miratua Vendimi

prones s€ paluajtrn*u komunale me pronen e paluaitshme n€ pron€si

nip€rk€mbiminepro:n€ss€patuaj tshmekomunalemepron€ne
pronesi t€ Sali Grajqev'cit, Gani Azelnlrit, Avni Azemait' Adnan

rtoi se m€ 20 vota per,16 kund€r dhe 7 abstenime, u miratua Vendimi

pron€s sE paluaitri*u, komunale me pron€n e paluaitshme nE pron€si

Pika e kat€rt
Propozimvedn
paluaitshme

Kryesuesi kon
p€r k€mbimin
te Tafil (Arif)

Pika e pest€
Propozimve

se m€
pron€s s€

smanit.

mi p€r kembimin e prornes s€ paluajtshme komunale me pron€n e

pron€si t€ Tafil (Arif) 0smanit.

2Svotap€r,13kund€rdhe6abstenime,umitatuaVendimi
paluajtshme komunale me pron€n e paluaitshme nd pron€si

p€r miratimin e Planit komunal p€r integrimin e qEndruesh€m t€

i"tout n€ komun€n e Prishtinds, 2020-2022'

e 6 n

Adresa: Rr. UQK' 2-10.000 PrishtinO-Kosov€
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
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Egzon Azemi
vet€m tri shtete,
informatE lidhur
k€t€ plan, por as
minoritare, e
banoreve jan€

Kosovd, po zh
Lulzim Vra
per personat
zhvendosur n
deri me 24
zhvendosur,
me komshi
parashihet
Arbenita M
integrimin e
larguar nga d

Kryesuesi
komunal i v

Kryesuesi k
p€r plot€si
Siguri n€ k€si.

t'u dalim nd m€, si n€ banim, strehirn, shkollim, pun€sim etj'

Krvesuesi k
komunal
Prishtin€s, 2022.

Pika e gjasht
p€rmiratiminePlarri tkomunalt€veprimitp€rt€zhvendosuritdhePropozimv

zgiidhie t€ q shme,2020-2022.

ri te dije arsyen, se Pse n0 kEt€ qlallnecifikohen si vende rc kthimit

jane Maqedonia, S.'rUiu dne Uati iT:..2?t: i:hlt,,1tf:q:i:::l:flif
kete qdhtje, Ne parirnisht do ta mb€shtesim' edhe jemi p€r me votuar

er€ nuk duhet t€ harr:ojme qe kjo politik€ po vo]oh.et.P:.t fo*:tuttt - -
e kunderta ndodh n€pgr komiu.ut io shume larg Prishtines ku shumica e

iptar€. Kur ne tash po e votojm€ k€te plan p€r kthimin e serb€ve n€

osen e po hiqen nfa Hsta shqiptar€t vet€m pdr arsye sj-iane shqiptar€!

h€heq€s iZyr1sp€r komuniieie dhe kthim, tha se ne P1anin komunal

vendoslr n€ periudhen 2020-2022, pffshihen vet€m personat e

lerbia, Mali i Zi dhe Maqedoni a,Ptan6 periudhdn 28 shkurt te vitit 1998'

viti 2004. Kjo rrjedh ttgu Sttut.gjia p€r kthimin e personave td

r€ t€ specifikuar ata te;ilet kane pasur konflikte' p'sh' ltlllt,i: 
llo..Xt"'

si r4edhol€ e kdsaj €slrt€ larguainga Kosova. P€rmes ketij plani do te

imi i tyre n€ shoq€rin€ l<osovare'
ir, ,npr"n ne perkrahje t€ miratimit t€ zbatimit te ketii plani p6r ri

onave td riatdhesrrut dh," ndihmes s€ k€tyre persona, t€ cil€t nuk jan€

ira. si institucione lokale, por edhe qendrore, eshte koha q€ t'i p€rkrahim,

oisemE33votapEr, i lkund€rdhe3abstenime'umiratuaPlani
;rimin e qendruelsh6rn t€ personave t€ riatdhesuar n€ komun€n e

atoi se me m€ 35 vota pEt,1'kund€r dhe 2 abstenime, u miratua Plani

*it pe, t€ zhvendororj't dhe zgiidhje t€ q€ndrueshme' 2020-2022'

njoftoi t€ pranishmit se ne vend t€ Hateme Gashit, perfaqdsuese nga

bimeve Publike, emerotret Edona Krasniqi, zyttarcnga sektori i Kuvendit'

t Beka, p6rfaq€sues i KLSP-sd, p€r siguri nuUfilS-1i]a$et " Arbetia" e

Pika e sh
Propozi mip€rplot€simindhe:ndryshimineVendimitp€rthemelimine
K€shillit K p€r Siguri n€ Bashlc€si.

Osman B
Drejtoria e
Po ashtu,
"Tophane", Stacioni policor "Qendra" caktohet andtar i ri i KKSB'se'

rtatoi se m€ 33 vota pEr, 2 kund€r dhe 4 abstenime, u miratua vendimi

dhe ndryshimin e ien,ilimit p€r themelimin e K€shillit Komunal p€r

7 ngall
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Telefirn: + 38 l(0)38/230-900
http://eee, prishtina'komuna.org



Krvesuesi kons se m€ 32 vota per dhe 4 abstenime, u miratua Raporti vjetor i pun€s

sE KEshillit nal p€r Siguri nE BashkEsi.

Pika e tet€
Propozimven
donacionit me

Kryesuesi k
e ndaries s€ su
aft€si te

Pika e n€ntE
Diskutim p€r

Pika e dhjete
Diskutim p€r

Vala Peshku b€
v6rejtje lidhur
nevoj€ tE voto
Leutrim
raportojd P€r
Lidhur me ra
komiteteve q€
duke funksion
mundur tE disk
Po ashtu, k€

Agim Gashi
raporte t€ p
Komunitete
shkarravit6se,
pergjegjesi i n
prezantohen

Krvesuesi ko
hedhet n€

p€r miratimin e ndaties s€ subvencionit p€r kansportimin e

ira per personat me alit€si t€ kufizuata'

ri se mE 35 vota p€r dhe L abstenim, u miratua vendimi p€r miratimin

ncionit per transportirmin e donacionit me mallra p€r personat me

portin vjetor t€ pun€s s€ K€shillit Komunal p€r siguri n€ Bashk€si'

portinvjetort€pun€ssi€Komiteti tp€rKomunitetep€rvit in2019.

v€rejtje rreth votimit tti raporteve, duke th€n€ se edhe md her€t kam b€re

votimin e ketyre raporteve, keto duhet vet€m t€ diskutohen, pa Pasur

tha se Komiteti p€r K.omunitete, si komitet obligues, eshte mire q€ te

q€ ka bdre.
ti',u r. kryesuesi i K*vendit duhet te k€rkoj€ raporte prej atyre

i t€ formuara, por qE n,uk jan€ aspak funksionale, dhe t€ shihet se a jan€

apo jo, k€shtrqe sirurne tema me r€nddsi n€ komun€n ton€ kishin

tohen n€ komitet P€rkatEse.
q€ nd mbledhjen e radhes s€ Kuvendit te sillen raportime:-: 

T:tTITl"'

qd i kemi t€ atyre dy instrumentbve komunale, sig €shte ai i Komitetit p€r

ikfsg-se, aty jan€ td dh€nat e ofruara, t€ shkruara n€ m€nyr€

he nuk iu ngi;ne dokurnenteve zyftare q€ vijne n€ Kuv_end, ku njerezit me

ene gisht€ritite pdr votim, andaj kerkoj qd raporte t€ tilla t€ mos na

td ardhmen.

tatoi se n€ munges€ t€ lkuorumit, kjo pik€ e rendit tE dit€s nuk mund t€

Adresa: Rr. UQK- 2- I 0 000 Prishtin€-Kosov0
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publike dhe t€ het diskutimi per ato raporte, pdr secil€n vee e veg' n0 seancat e caktuara'

ashtu siE e para ,eh Plani i punes s€ Kuvendit'
v€rejtje rt"th prezantirnin t€ k€tyre dy raportev:'1"L:.dtdn€ se k€to
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Pika e njembedhiet€
Pyetie dhe Pergiigie.

Kushtrim sopa, p€r dreitoresh€n e Dreitoris€ s€ sh€rbimeve publike dhe dreitorin e Dreitoris€

s€ planifikimit strateglit ahe Zhvillimit tE Q€ndruesh€m:

1,. Banordt af€r rrug6 s"HyzriTal?a" n€ lagjen "Kodra e Diellit", paraqesin dy

shqetEsime:
. Shqet€sim i kahersh€m me prezenc€n e qenve endacak€, saktesisht te banesa e

Rexhep Selimit, nj€ grumbuil qenr;h qe sulmojne qytetaret n€ vazhdim€si' gje qe per

ket€ rrezik qytetaiet jan€ detyruar te njoftojn€ edhe policine;

. Ka m6 se k#r jave qe ndrigimi i lcesaj rruge nuk eshte funksional, dhe nuk dihet se

ku €sht€ Problemi.

2. Qytetaret ( afarist€t ), te Qarshia e Vjet€r, jan€ shume te shqetdsuar p€r projektin
,,Tregu i Ri"),lidhur me fatin e mbi 80 bizneseve. Qytetar€t kan€ ber€ k€rkese edhe

te Kryetari i komunes p€r takim, por nuk dshtd maire parasysh k€rkesa e tyre, andaj

dhe konsiderojnd qe pr t udheheqjl e Komunds/ sepse

nuk ka t ur,rpurun"e ?u. m publik' K€ta qytetar€ zejen

e tyre e ushtrojn€ tash ( (at€se), sipas tyre nuk ka

shkuar askush t,i pyes hur me projektin' sipas

qytetar€ve (afarisieve), nd vitin 20t6kaqene nj€ diskutim n€ objektin e ri te

Komunes, por ishte flah per nje projekt m€ te vogdl dhe- p€r projekt me parbreritet

publiko-pr'irrut. Qe nga ap kohe e' diti tash, dshte ndryshuar projekti dhe tash €shtd

projekt shum€ me i madh n€ kuptimin e investimit, dhe eshte investim i Komun€s'

Pasi qE tani ka nddrruar edhe menyra e investimit, pse nuk ka Pasur asnjeher€

diskrutim Publik?

Mirsad vitia, p€r dreitorin e Drejtoristl s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontrataver dhe per dreitoreshEn e Dreitoris€ s€ sh€rbimeve Publike:

- Banordt af€r rrug€s -Bejt€ Yitia", n€ Hajvali, k€rkojn€ qe t€ b€het rregullimi i

kanalizimit t€ uj€rav e tE zeza,gje per te cit€n ju esht€ premtuar n€ vazhdim€si edhe

nga n€nkryetari i par€ i Komu"nesl edhe nga drejtori, qe ka qene nd terren dhe e ka

parCi gjendjen faktike. Ato ujera vazhdojn€ te rrjedhin n€ ambiente te hapura prane

shtepive.
- Ban,cr€t afdr rrug€s

"policdve te shffire"
"Brigada 15:r", n€ Hajvali, kerkojne vendosjen e pengesave' aPo

, ne menyre q€ makinat t€ zvogdlojne shpejt0sind'

suzan Kika, pEr dreitorin e Dreitoris€ s€ Investimeve Kapital" 1l: Menaxhimit t€

Kontratav* dh" per ireitoresh€n e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike:

- Banoret e lagjes "Emshiri" pyesin se nese kan€ vendosur me l€shuar kete linie te

autobus€v e "7 C", a kan€ men,Cuar p€r banordt, a duhet pas nje stacion ku duhet

pritur autobusin, sepse edhe trotuarin nuk e kan€ t€ rregulluar'

Adresa: Rr, U QK- 2- 1 0 000 Prishtin0-Kosovd
Telelbn: + 38 l(0)38/230-900
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Si ddshmi k€ta banore i kan€ d€rguar edhe fotografit€ perkat€se pEr k€rkesen n€ fiale'

Egzon Azemi,per dreitoresh€n e Drejtorise s€ Arsimit:
- Ilmi fteqica, ish-drejtor i gjimnizit "Ahmet Gashi", i shkarkuar nga detyra' me

arsyefimin se kinse ai r,uk-ku tregrrar performanc€ t€ mir€' Prei dites s€ shkarkimit e

deri me sot ka k€rkuar nje dokuirent me nj€ arsyetim, i qfar€do lloji' rreth

performac€s se tij, te cilin ende nuk e ka siguruar, dhe konsideroj qe nje veprim i ti[e

eshtE tePer i d€mshdm.
- K€rkesd e K€shillit t€ prind€rve clhe td nxen€sve, q€ ta din€ cili€shte afati se kur do

te vler6sohen ddmet eventuale t6,objektit te gjimnizit "Ahmet Gashi", sepse femij€t

e ketij gSimnazipo i zhvillojn€ mi:simet ne riethana tep€r t€ d€mshme' p€r shkak se

nje ndarje e tille qfard e kane nje pjese n€ gjimlazin "sami Frasheri"' njd pjes€ ne

shkolllen fillore "Emin Duraku',iio krijon veshtirdsi edhe p€r profesordt'

Shpresa Shala, drejtoresh€ e Drejtoris€ r;6 Arsimit' tha se 
P:i::11,i:i:1Tt:::?

"#;;;;"in 
.[ip',n jashtem t6 Lkspert€ve, tE cilet e kan6 bdr€ vlerdsimin e performac€s t€

sE paku 15 dreitor€ve d.he zv. drejtor€ve. Edhe drejtori i gjimnazit "Ahmet Gashi"' sE
s€ paku 15 drej
bashku me illin drejtues te sirkollssr, me feshillin e prind€rve dhe me Keshillin e

;;;;";;l 
-k;.i-;*"uar 

ne zyr€, dhe pi:r te gjitha k€to detaie ata jan€_te informuar.

fi;;;i. t"."f5rrn prej 18 iuqurru, i ciu autret te viie ta marr€ fizikisht, sepse duhet ta

marr n€ m€ protokolluar

Agim Gashi,
' Komun

r drejtoresh€n e Drejtoris€ s€ Arsimit:
e ka ndare nj6 shum6 brrxhetore p€r renovimin e objektit t€ gjimnazit

3ashi", andaj pyes se a dshte tenderuar, pdr shkak se buxheti ende nuk

atuar ne nivlf qendror 6he kemi var€si n€ nivele komunale, por s€ paku

teknike per shpalljen e tenderit pdr renovimin e objektit kan€ mundur td

"Ahmet
€shti5 mi
pergati
bdhen.
Ai obi
te

- Kerkoj

nuk rr€nohet, €shte pjes€ e trashegimise identitare te Prishtines dhe

t eshte n0 rregull, kei6 e kand th€ne inxhinier€t q€ punojne n€ Komun6'

dij€ arsyen se pse disa zv. drejtor t€ shkollave jane ushtrues detyre,

er asaj q6 e mn'e plot€suLar *othetl p€r pension. Pse td mbahet me muaj e

cet€ status udh€heqesi i institucionit edukativo arsimor, per shkak se
perk
vite me
prod efekte negative.

Shpresa Shala
administra.tiv
problem vet€
mundemi me
ligjore.
Kolegjiumi i d
administrativ,
njd procedur€
vet€m duhet

d.rejtoresh€, tha se Miniistria e Arsimit e ka nxjerre nje udhozim

ir zgsedhjen e drejtoreve, i cili aktualisht €sht€ i pazbatueshem' Nuk eshte

L n€ Komundn e Prishtines, por 6sht€ problem n€ nivel td Kosov€s, q€ nukpo

hpallur konkurs, p€r shJkakse brendi atij udh€zimi administrativ ka shkelje

itoreve ka kerkuar nga Ministria e Arsimit anulimin e atij udh€zimi

;e rishikimin e tij, pei s;hkak se e pamund€son zgjedhjen I 
d.reijoriv.ei n*tn

cila brendu pro..d,rresi ka shkelje te ugjit. Ne fakt, udhezimi administrativ

l ndihmuar zbatimin e ligjit, kjo esht€ arsyeja pse nuk po mundemi me

p€r momentin.
Faqe l0
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Sa i p€rket objektit t€ gjimnazit "Ahmet (lashi", tha se tash Eshtd duke e vlerdsuar nj€

komision i pavarur dhe ata jane ni Ploc€:s te vler€simit' Ne jemi duke e pritur raportin e tij'

NE momentin q€ del raporti, mbi baz€n r-'atij raporti kemi me vePruar, n€se vendoset p€r

renovim total, itehere Jo t€ shkojm0 me renovim total'

Leonora Shabani - Bairaktari p€r dreitorresh€n e Drejtorise s€ Arsimit:

- pse nruk eshte silpallur konk,rrti p€r asistent€ p€r femilet me nevoja te veganta?

- Pse r:nd.e po rrurhdon ai mos interesim, upo gku €shte ne pyetje, q€ ka vazhduar ky

mosinteresim p€r pun€simin e asistent€ve?

shpresa shala, drejtoresh€, tha se kur eshte vendos buxheti prej Ministrise se Arsimit per

asistent, €slrt€ rr.rrdo, gabimisht n€ Sekliorin e administrat€s' p€r at€ arsye nuk kane

mundur me u pun€suar. Gjat€ k€tij viti, n€ momentin q€ vendoset buxheti nd rregull'

at€her€ shp,allet konkursi pet 24 asistentE'

valbona Mtakolli, drejtoresh€, tha se sa i perket propozimit per mbeshtetjen financiare

ndnave leh,cne dhe f€mijeve t€ porsalinriur, e q€ mbetet p€r diskuli1ne njer€n nga

mbledhjet r: radh6s, nga ekzekutivi ende nuk eshte caktuar se kush do t€ merret me ate

grup punu"r, arraul lierkoj q€ shefat e gruPeve parlamentare' ose propozuesit e asai pike'

me qen€ prezent kur te diskutohet per <iaktimin L pikave t€ cilat parashihen per t'u

p€rfshir€ nd buxhet.

Mbledhja P€rfundo:ind or€n 73:25'

Procesmbajt€si
Zijadin G'ashi
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